
Muzeum Brněnska
Památník písemnictví na Moravě

TISKOVÁ ZPRÁVA

Krocení literární múzy

Nový rok zahájilo Muzeum Brněnska putovními semináři tvůrčího psaní Krocení

literární múzy. Doprovodný program celostátní literární soutěže Skrytá paměť Moravy

bude probíhat od začátku ledna do konce března po celé Moravě.

Semináře jsou určeny dvěma věkovým skupinám, které odpovídají soutěžním kategoriím:

I. kategorie (11–15 let) a II. kategorie (16–19 let). V letošním roce se mohou soutěže, a tedy i

workshopů, účastnit děti již od 11 let. Během hodinových setkání se seznámí s některými

technikami tvůrčího psaní, jejichž výsledkem budou krátké texty na letošní téma Skryté

paměti Moravy – „Sítě“. Pro ty nejmladší může jít o první zkušenost s vlastní literární

tvorbou, zkušenější pisatelé zase mohou získat nové impulzy k dalšímu psaní. Ve spolupráci

s místními knihovnami a muzei se semináře uskuteční v Olomouci, Šumperku, Znojmě,

Třebíči a dalších moravských městech. Pro větší skupiny zájemců je po domluvě s lektory

možné uspořádat workshop přímo ve škole.

Zájemci se mohou přihlásit sami nebo prostřednictvím svých pedagogů nejpozději týden

předem na mailu pamet@muzeumbrnenska.cz nebo telefonicky na čísle 544 544 282.

Bližší informace o soutěži a přehled termínů Krocení literární múzy na www.jmk.cz,

www.muzeumbrnenska.cz a na Facebooku.

SOUTĚŽ: Skrytá paměť Moravy – XIV. ročník, literární soutěž pro mládež od 11 do 19 let
VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj
ORGANIZACE SOUTĚŽE: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace, pobočka
Památník písemnictví na Moravě
VYHLÁŠENÍ XIV. ROČNÍKU: 15. října 2019 v 15 hod.
DATUM UZÁVĚRKY: 31. března 2020
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE: 12. června 2020, areál Památníku písemnictví na
Moravě
KONTAKT: Památník písemnictví na Moravě, Rajhrad, Mgr. Andrea Procházková, Ph.D.,
e- mail: a.prochazkova@muzeumbrnenska.cz, tel.: 544 544 282


